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F  o r  s l a g  
til 

Lov o m  æ n d r i n g  a f  l ov  o m  b e s k a t n i n g  t i l  k o m m u n e r n e  

a f  fas te  e j e n d o m m e .  

Fremsat den 20. november 1962 af indenrigsministeren. 

§ 1. 
I lov nr. 34 af 18. februar 1961 om beskat- 

ning til kommunerne af faste ejendomme 
foretages følgende ændringer: 

1. I § 3, stk. 1, 2. pkt., ændres 홢40" til: 
,,35". 

2. I § 3 ,  stk. 1, indsættes som 3. pkt.: 
홢Indenrigsministeren kan i ganske sær- 

lige tilfælde tillade, at kommunalbestyrel- 
sen fastsætter en grundskyldpromille, der 
er højere end 35." 

3. I § 4 ,  stk. 4, 2. pkt., ændres 홢40" til: 
,,35" . 

4. I § 4, stk. 4, indsættes som 3. pkt.: 
홢Indenrigsministeren kan i ganske sær- 

lige tilfælde tillade, at grundskyldpromillen 
udgør mere end 35." 

5. § 34 ophæves. 

§ 2 .  
Loven finder anvendelse fra og med skat- 

teåret 1963-64. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Ifølge bestemmelserne i § 3, stk. 1, 2. punktum, 
og § 4, stk. 4, 2. punktum, i lov nr. 34 af 18. februar 
1961 kan de sognekommunale grundskyldpromiller 
ikke udgøre mere end 40. I lovens § 34 er det dog 
fastsat, at grundskyldpromillen i sogllekommuner, 
hvor den i skatteåret 1960-61 var 50 eller derover, 
i en overgangsperiode kan udgøre mere end 40, 
således at der skal ske en gradvis nedsættelse af 
promillen til 40. 

I henhold til betænkningen over forslag til lov 
om almindelig omsætningsafgift (afgivet af folke- 
tingsudvalget den 3. juni 1962) stilles der forslag 
om, at overgrænsen for de sognekommunale grund- 
skyldpromiller fra og med skatteåret 1963-64 ned- 
sættes fra 40 til 35, idet der dog 홢 ligeledes i hen- 
hold til den nævnte betænkning 홢 samtidig gives 
indenrigsministeren en adgang til i ganske særlige 

tilfælde tt-t tillade anvendelse af en højere promille 
end 35. 

I skatteåret 1962-63 er grundskyldpromillen 
over 35 i 139 kommuner, heraf i 8 kommuner i hen- 
hold bil ovennævnte overgangsbestemmelse over 
40, jfr. vedføjede bilag, hvoraf tillige fremgår de 
pågældende kommuners ligningsforhold, skatte- 
procent og beskatnings- eller ligningsprocent i 
skatteåret 1962-63. 

Den foreslåede beføjelse for indenrigsministeren 
til i ganske særlige tilfælde at tillade, at grundskyld- 
promillen udgør mere end 35, kan tillige, hvor for- 
holdene taler derfor, anvendes til at lette over- 
gangen til den lavere promille for de kommuner, 
der hidtil har haft en grundskyldpromille på mere 
end 40. Den for disse kommuner gældende over- 
gangsbestemmelse i § 34 i loven af 18. februar 1961 
er derfor foreslået ophævet. 

Tiidenrigsmin. j. nr. 6006-1962. 
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Bilag. 

Kommuner med grumlskyldpvomille over 35 i skatteåret 1962-63. 

Grundsk. Lignings- Skatte- Beskat- Lignings- 
Kommune promille forhold procent nings- procent 

procent 

Roskilde amtsrådskreds: 
Gadstrup-Syv 37,6 37 6,5 9,33) 
Hvedstrup-Fløng 40,0 30 8,0 11,02) 
Komerup-Svogerslev 39,1 31 7,4 10,93) 
Lejre 40,0 45 6,9 10,42) 
Osted 40,0 30 6,3 11,52) 
Rye-Sonnerup 37,6 52 5,5 9,41) 

Frederiksborg arntstådskreds: 
Frederiksborg slotssogn 48,0 7,7 11,61) 
Harløse 36,52 32 6,0 8,34) 
Karlebo 37,0 33 7,6 10,04) 

Holbæk amtsrådskreds: 
Asnæs 37,5 33 5,9 8,54) 
Buerup 37,1 51 4,9 4,5 
Jorløse 35,9 45 6,6 9,84) 
Jyderup 37,7 18 8,0 13,31) 
Mørkøv 40,0 23 6,9 10,83) 
Niløse 40,0 40 6,1 10,04) 
Nr. Asminderup 39,5 35 6,2 4,8 
Nr. Jemløse 40,0 30 7,1 12,03) 
Raklev 40,0 43 6,0 9,22) 
Rørby 37,2 45 6,0 10,71) 
Sejerø 40,0 30 8,1 6,9 . 
Skamstrup-Frydendal 35,4 33 7,4 11,04) 
Stenlille 38,6 25 7,1 10,53) 
Stigs Bjergby 38,0 40 8,3 13,04) 
Sdr. Asminderup-Grandløse - . . . . .  39,7 43 6,0 8,74) 
Tømmerup 40,0 35 7,0 11,51) 
Ugerløse 39,1 30 8,9 15,02) 
Viskinge-Avnsø 40,0 30 7,0 10,04) 
Soderup-Eskildstrup 37,3 4 0 6,1 8,94) 

Præstø amtsrådskreds: 
Fensmark-Rislev 40,0 21 8,9 14,01) 
Herfølge 39,0 30 7,2 11,71) 
Kalvehave . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39,14 41 5,1 8,61) 
Kastrup 40,0 45 6,0 9,03) 
Lellinge 36,17 36 4,5 6,02) 
Skibinge 40,0 40 5,5 10,01) 
Vallø 36,0 45 5,6 9,02) 
Ørslev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35,14 38 6,7. 9,84) 
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Grundsk. Lignings- Skatte- Beskat- Lignings- 
ommune promille forhold procent nings- procent 

procent 

Maribo amtsrådskreds: 
Askø 40,0 52 4,7 7,14) 
Dannemare 37,6 70 3.3 2,9 
Døllefjelde-Musse 35,2 66 3,6 6,14) 
Fejø 40,0 50 5,6 8,04) 
Fuglse-Krønge 36,1 66 3,5 5,34) 
Halsted-Avnede 40,0 66 4,8 7,04) 
Herritslev 35,6 60 4,2 6,44) 
Hillested 36,1 67 3,2 3,1 
Holeby-Bursø 40,0 50 3,9 6,3 
Horslunde-Nordlunde 35,5 50 6,7 10,24) 
Hunseby 39,6 49 5,3 8,82) 
Kappel 39,1 66 3,5 5,44) 
Karleby-Horreby-Nr. Ørslev 36,6 53 5,1 7,64) 
Majbølle 40,0 52 5,2 4,2 
Nr. Vedby 40,0 40 6,7 5,0 
Sandby 35,23 68 3,2 3,24 
Skelby-Gedesby 38,0 42 4,9 7,81) 
Søllested 38,6 50 5,0 4,5 
Tingsted 40,0 46 5,2 9,01) 
Utterslev 37,6 72 3,2 2,5 
Vestenskov 39,8 70 3,5 5,04) 
Vesterborg 40,0 65 4,8 7,24) 
Vester Ulslev 37,9 60 4,5 7,53) 
Vindeby 40,0 70 3,5 5,34) 
Våbensted-Engestofte 39,0 66 4,2 3,9 
0. Ulslev-Godsted 37,6 60 4,8 7,24) 
Åstrup 38,43 60 4,8 7,04) 

Svendborg amtsrådskreds: 
Drejø 36,2 33 8,2 6,4 
Lindelse 35,6 40 9,9 16,04) 

Vejle amtsrådskreds: ' 
Randbøl 36,0 23 8,7 6,5 

Skanderborg amtsrådskreds: 
Endelave 40,0 40 7,7 6,5 
Linnerup-Hammer 38,9 40 7,8 6,8 
Nr. Snede 37,63 22 7,9 11,74) 
Ring-Føvling 40,54 25 8,1 6,4 . 
Ry 40,0 34 8,3 12,74) 
Sdr. Vissing-Voerladegård . . . . . . . .  40,0 33 10,0 16,34) 

Århus amtsrådskreds: 
Tunø 40,0 38 7,8 14,54) 
Vitten-Haldum-Halsten . . . . . . . . . . .  37,0 32 6,7 9,64) 

23 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Grundsk. Lignings- Skatte- Beskat- Lignings- 
Kommune promille forhold procent nmgs- procent 

procent 

Randers amtsrådskreds: 
Anholt 40,0 20 8,3 12,03) 
Asferg-Fårup 39,8 30 10,5 16,34) 
Falslev-Vindblæs 40,0 25 7,2 12,71) 
Fausing-Auning 38,1 24 8,7 13,34) 
Gjesing-Nørager 39,5 40 7,2 11,64) 
Hornslet 37,0 25 7,4 10,93) 
Hvornum-Snæbum 37,0 29 8,1 7,0 
Hyllested-Rosmus 40,0 45 6,9 10,04) 
Mørke 40,0 38 6,9 10,04) 
Nimtofte-Tøstrup 37,4 30 9,1 14,64) 
Råby-Sødring 44,8 43 7,2 6,6 
Virring-Essenbæk 37,4 29 7,5 13,02) 
Vivild-Vejlby 40,0 23 10,7 16,04) 
Ørum 40,0 25 10,2 15,74) 

Ålborg amtsrådskreds: 
Astrup-Storarden 36,4 25 8,6 13,04) 
Farstrup 40,0 40 9,6 9,4 
Hadsund 37,8 25 6,8 12,01) 
Hals 40,0 20 9,6 7,5 
Lovns-Alstrup 35,08 24 8,0 13,53) 
Mou 43,0 35 7,9 12,74) 
Sejlflod 40,0 42 5,1 4,5 
St. Brøndum-Siem-Torup 37,2 43 7,8 12,04) 
Sdr. og Nr. Kongerslev-Komdrup.. 36,0 30 8,1 12,84) 
Ulstrup 40,0 25 10,7 16,74) 

Hjørring amtsrådskreds: 
Astrup 35,8 31 7,8 12,44) 
Bindslev 40,0 28 8,7 13,24) 
Elling 48,8 19 8,1 , 11,84) 
Harritslev-Rakkeby 40,0 39 9,2 7,6 
Hørby 40,0 33 8,9 14,83) 
Jelstrup-Lyngby 46,0 39 6,9 5,7 
Jetsmark 40,0 18 10,8 10,1 
Lerup-Tranum 40,0 30 11,2 9,6 
Læsø 36,8 12 9,8 7,5 
Mosbjerg 40,0 28 10,7 8,4 
Rubjerg-Mårup 53,5 30 9,4 8,3 
Råbjerg 40,0 25 6,5 4,8 
Skagen Købstads Landdistrikt . . . .  36,0 21 3,5 3,7 
Skræm 37,52 40 7,9 6,8 
Skt.Hans-Skt.01ai 36,8 28 6,1 10,41) 
Skæve 38,0 25 8,9 13,64) 
Tolne 40,0 27 10,0 16,34) 
Tomby-Vidstrup . . . . . . . . . . . . . . . .  37,0 30 7,7 12,04) 
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Beskat- Grundsk. Lignings- Skatte- Lignings- 
Kommune promille forhold procent . nrngs- procent 

procent, 

Tversted-Uggerby 38,0 30 8,0 12,84) 
Volstrup 39,63 28 9,5 14,34) 
Øland 40,0 35 9,0 8,6 

Thisted amtsrådskreds: 
Fjerritslev 39,2 20 6,3 9,14) 
Torup-Klim 40,0 30 8,5 14,84) 
Vang (med Tvorup) 40,0 38 11,0 9,6 
Øsløs-Vesløs-Arup 36,4 28 8,7 9,1 

Viborg amtsrådskreds: 
Engesvang 40,0 15 9,3 8,0 
Håsum-Ramsing 40,0 47 6,0 10,53) 
Krejbjerg 37,3 50 7,3 12,53) 
Langå-Torup-Sdr. Vinge 37,4 20 8,2 6,2 
Lem-Vejby 40,0 40 8,3 16,02) 
Nautrup-Sæby-Vile 40,0 22 7,9 11,54) 
Rødding 40,0 33 8,0 15,02) 
Vridsted-Fly 40,0 35 8,6 8,0 
Vroue-Resen 35,05 25 9,7 8,7 
Ålestrup 36,0 12 10,3 8,4 

Ringkøbing amtsrådskreds: 
Estvad-Rønbjerg 37,3 31 9,5 8,6 

Ribe amtsrådskreds: 
Ho-Oksby 44,0 38 8,4 13,04) 
Obbekær 37,0 23 12,1 20,04) 
Sønderho 40,0 16 11,2 8,8 

Tønder amtsrådskreds: 
Mj olden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40,0 52 7,0 11,04) 
Tinglev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38,1 15 10,2 15,04) 

1) Personfradrag 4500/2500 (familieforsørgere/andre) 
2) 홢 4000/2500 홢 
3) 홢 3500/2000 홢 
4) 홢 3000/2000 홢 


